
Aanwijzingsbesluit 12-uurs gebiedsverbod Mgr. Nolensplein 2025 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester op 15 september 2025 

het Aanwijzingsbesluit 12-uurs gebiedsverbod Mgr. Nolensplein 2025 heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van 21 september 2025. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie bezwaar- 

schriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het volgende zijn 

opgenomen: 

  

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Aanwijzingsbesluit 12-uurs gebiedsverbod Mgr. Nolensplein 2025 

  

De burgemeester van de Gemeente Breda, 

  

Gelet op artikel 2.60 van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 en de Beleidsregels gebieds- 

verboden Breda 2022: 

  

Overwegende dat, 

  

• vanaf augustus 2023 een toename is te zien in incidenten in het gebied Mgr. Nolensplein waarbij 

overlast wordt veroorzaakt met als gevolg dat de openbare orde wordt verstoord; 

• de overlast onder andere bestaat uit het afsteken van vuurwerk, verrichten van vernielingen, 

brandstichting, baldadigheid, intimiderend gedrag naar passanten, omwonenden en ondernemers 

en verkeershinder; 

• de problematiek al geruime tijd aanhoudt en de overlast door jeugdgroepen zodanig ernstig is 

dat deze de openbare orde heeft aangetast; 

• een breed pakket aan maatregelen is ingezet om de overlast effectief aan te pakken; 

• bij besluit van 18 oktober 2024 het Mgr. Nolensplein door de burgemeester is aangewezen als 

risicogebied; 

• met voornoemde aanwijzing de ordeverstoorder direct voor de duur van 12 uur uit deze risicovolle 

omgeving kan worden geweerd, zodat het woon- en leefklimaat kan herstellen; 

• ondanks de aanwijzing op 18 oktober 2024 tot risicogebied uit de politie rapportage van 20 maart 

2025 blijkt dat er nog steeds sprake is van overlast; 

• de aanwijzing van het gebied Mgr. Nolensplein als risicogebied op 22 april 2025 is verlengd; 

• naast het verlengen van de aanwijzing als risicogebied er ook andere bestuurlijke maatregelen, 

zoals een samenscholingsverbod en het plaatsen van een tijdelijke camera, zijn toegepast; 

• uit de rapportage van de politie van 22 augustus 2025 blijkt dat de overlast op het Mgr. Nolensplein 

de afgelopen periode is verminderd; 

• de genomen maatregelen in belangrijke mate hebben bijgedragen aan het herstel van het woon- 

en leefklimaat; 

• het van belang is te voorkomen dat de rust in het gebied van tijdelijke aard is; 

• een geleidelijke en zorgvuldige afbouw van intensieve maatregelen naar een situatie zonder 

maatregelen noodzakelijk is; 

• het verlengen van de aanwijzing van dit gebied als risicogebied noodzakelijk is; 

Nr. 404788 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 404788 18 september 2025 1 

http://www.breda.nl/


• het verlengen van de aanwijzing van het gebied als risicogebied zal bijdragen aan het herstel van 

het woon- en leefklimaat en het vergroten van het veiligheidsgevoel binnen dit gebied; 

• het belang van effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en de daarmee gepaard 

gaande mogelijke inperking van vrijheden anderzijds door de burgemeester tegen elkaar zijn af- 

gewogen; 

• in deze afweging aan het belang om verstoring van de openbare orde te voorkomen meer gewicht 

dient te worden toegekend dan aan het belang van de overtreder om niet in zijn bewegingsvrijheid 

te worden beperkt; 

• daarom het gebied Mgr. Nolensplein wordt aangewezen als risicogebied; 

• binnen de Beleidsregels gebiedsverboden Breda 2022 ook een mandatering is opgenomen voor 

het opleggen van kortdurende gebiedsverboden (12-uurs verboden) aan politiefunctionarissen 

en buitengewoon opsporingsambtenaren en dat dit middel een belangrijk instrument is in situaties 

waar snel handelen is vereist; 

• de aanwijzing inwerking treedt op 21 september 2025 tot en met 21 januari 2026; 

Besluit: 

1. Het deel van het Mgr. Nolensplein, zoals opgenomen op de bij dit besluit behorende plattegrond 

(Bijlage 1) onder werking van en met toepassing van de ‘Beleidsregels gebiedsverboden Breda 

2022’ aan te wijzen als risicogebied voor 12-uurs gebiedsverboden, zoals bedoeld in artikel 2.60 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018, met ingang van 21 september 2025 tot en 

met 21 januari 2026; 

2. Dit besluit treedt in werking op 21 september 2025 en vervalt met ingang van 22 januari 2026; 

3. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit 12-uurs gebiedsverbod Mgr. Nolensplein 

2025’. 

Aldus vastgesteld op 15 september 2025, 

Burgemeester van Breda 

P.F.G. Depla 

Gemeenteblad 2025 nr. 404788 18 september 2025 2 



Bijlage 1   
  

Gemeenteblad 2025 nr. 404788 18 september 2025 3 


